
0081FANO DI 4 

ltLP U ll LIC A DOMINI CA NA 

!>ALUD PUBLICA 

ACTA DE ADJUDICACIÓN. 

CAID-2022-039 

•
~ id 
A'J(HCIOtl 
INT[GAAI. PolJIA IA 
MCAAo(ICII.I) 

Página 1 de 2. 

De una parte, la Sección de Compras y Contrataciones del Departamento Administrat ivo y 
Financiero del Centro de Atención Integral para la Discapacidad (CAID), órgano 

desconcentrado, tant o funcional como territorialmente, adscrito al Ministerio de Salud 
Pública y Asistencia Socia l (MISPAS), con su domici lio establecido en la Av. México esq. Av. 

30 de marzo. Edificio de Oficinas Gubernamentales Presidente Prof. Juan Bosch Gaviño, 
Bloque D, República Dominicana. 

Actuando de conformidad con las disposiciones de la Ley No. 340-06 y de su Reglamento de 

Aplicación, instituido mediant e Decreto No. 543-12, el cual establece en su artículo 51, cito: 

"Que la Unidad responsable de la organización, conducción y ejecución del proceso de 
compras menores es la Di rección Administrativa-Financiera o su equivalente, de la Entidad 

Contratant e, previa aut orización de la Máxima Autoridad Ejecutiva". A propósito del proceso 

de Servicio de Mantenimiento interno y externo de Jardines en el Centro de Atención Integral 
para la Discapacidad (CAID), sedes Santo Domingo Oeste, Santiago y San Juan de la Maguana, 
mediante el procedimiento de Compra Menor, expediente CAID-DAF-CM-2022-0047, de 

fecha 11 de noviembre 2022, por un va lor refe rencial inicial Novecientos Noventa y Siete Mil 
Noventa y Dos Pesos Dominicanos con 00/100 (RD$997,092.00) cumpliendo con los requisitos 
de publ icidad y quorum de invitaciones a presentar ofertas exigidos por la Ley No. 340-06, 
ha tomado las siguientes decisiones: 

VISTO: Que el acta Núm.CC-ASA-2022-042, de fecha quince (15) día del mes de noviembre 

2022, nos presenta los oferentes invitados y los que presentaron sus respectivas ofertas. 

VISTO: Que presentaron sus respectivas oferta tres (03) oferentes, que fueron: PROGESCON, 
SRL; MADERAS TROPICALES, SRL Y SOLUCIONES INTEGRALES CAF, SRL. 

VISTO: Que los resu ltados arrojados de la evaluación técnica realizado por el perito designado 

del área correspondiente son lo descrito en el anexo. 

POR CUANTO: Que el perito designado ha rendido su informe, el cua l ha sido analizado, 

verificado y val idado. 



GOl!tlfAMO or A 
Rl' PÚB LI CA DO MI N ICANA 

~ALUD VÚBLICA 

Página 2 de 2. 

POR CUANTO: La Sección de Compras y Contrataciones procederá a Adjudicar la oferta que 

más cumpla con las condiciones que se establecieron en las Especificaciones y Fichas técnicas 

Y de menor costo de acuerdo con el informe de evaluación técnica realizado por el perito 

designado. 

RESUELVE 

PRIMERO: APROBAR, como al efecto APRUEBA, el informe de evaluación técnica, realizado 

por el perito designado. 

SEGUNDO: ADJUDICAR, como al efecto ADJUDICA, a la empresa SOLUCIONES INTEGRALES 
CAF, SRL para los Ítems: 1, 2 y 3, por un monto total de Setecientos Once Mil Ochocientos 
Treinta y Nueve Pesos Dominicanos con 91/100 (RD$711,839.91). Para el SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO INTERNO Y EXTERNO DE JARDINES EN EL CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL 
PARA LA DISCAPACIDAD (CAID), SEDES SANTO DOMINGO OESTE, SANTIAGO Y SAN JUAN DE LA 
MAGUANA. 

CUARTO: La Sección de Compras y Contrataciones realizará la publicación de la presente Acta 

de Adjudicación del procedimiento, en el Portal Transaccional administrado por el Órgano 

Rector la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Dado en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, 

a los diecisiete días (17) del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022 ). 

~ .,_____, 
Marleny Aristy Almonte 

Encargada del Depto. Administrativo y Financiero 


